
5 porad na Wielki Post  
od św. Josemarii Escrivy

W czasie Wielkiego Postu Ko-
ściół zachęca nas do umartwie-
nia, jałmużny i postu, abyśmy 
w ciągu tych 40 dni mogli przez 
pokutę spotkać Chrystusa.
Katechizm Kościoła Katolickie-
go stwierdza, że każdy, kto  
chce osiągnąć cel, jakim jest 
Niebo, musi przejść przez 
krzyż. W numerze 2015 KKK 
wyjaśnia, że Droga do dosko-
nałości wiedzie przez Krzyż. 
Nie ma świętości bez wyrze-
czenia i bez walki duchowej. 

Święty Kazimierz królewicz
Chciałabym przedstawić dziś postać świętego, którego Kościół 
w szczególny sposób wspominać będzie jutro, 4 marca. Święty 
Kazimierz Jagiellończyk królewicz, bo o nim mowa, jest posta-
cią wyróżniającą się z pocztu książąt i królów polskich. 
Urodził się 3 października 1458 r. 
jako drugi syn króla Kazimierza 
Jagiellończyka i Elżbiety Ra-
kuszanki. Mimo że miał liczne 
grono rodzeństwa (król posiadał 
trzynaścioro dzieci), to wła-
śnie on od najmłodszych lat był 
wska zywany na następcę tronu. 
Współcześni mu wskazywali, że 
był idealnym kandydatem na 
przyszłego króla, roztropny, in-
teligentny, wrażliwy, skupiony 
i dobrze wykształcony. O wiedzę 
zadbali najlepsi nauczyciele tam-
tych czasów – Jan Długosz, Filip 
Kallimach i Jan Kanty. Przejawiał 
też szczególną pobożność oraz 
skupienie na modlitwie i skrom-
ności. Jak pisał Piotr Skarga  
w Żywotach świętych: częściej go w kościele znajdowano niźli na 
pałacu i widywano go w modlitwie myślą zachwyconego, jakoby 
o sobie nie wiedział. Miał świadomość ciążącego na nim przezna-
czenia objęcia tronu po ojcu. Podchodził do niego z pokorą, po-
wściągliwością, w duchu łaski Bożej, jak mawiał: Na to królestwo 
nie jestem łakomy ani sposobny, bo na insze mię Pan Bóg stwo-
rzył, które Jezus męką nam swoją zgotował. Rządzenie królestw 
wielkiej mądrości potrzebuje i ciężka przed Panem Bogiem liczba 
z niego […].
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dokończenie na str. 4

dokończenie na str. 3

Refleksja na niedzielę
/Wj 20,1–17; Ps 19; 1 Kor 1,22–25; J 2,13–25/
Jezus wypędza ze świątyni wszystkich, którzy zrobili z niej targo-
wisko. Zapowiada, że w trzy dni wzniesie nową świątynię. Będzie 
to Świątynia Jego Ciała.
Jezus nie tylko daje nam Nowe Prawo. On staje się Nową Świąty-
nią, w której składamy Bogu ofiarę ze swojego życia.
Każdy Żyd miał obowiązek raz w życiu odbyć pielgrzymkę do Je-
rozolimy, do świątyni Boga Izraela. Celem tej drogi była duchowa 
przemiana, której ukoronowaniem było złożenie ofiary na ołtarzu 
Najwyższego. Jezus również zmierza do Jerozolimy w celu modli-
twy. Zamiast podniosłej atmosfery, wiążącej się ze zbliżającym 
się świętem Paschy, w świątyni spotyka tłum handlarzy i kupują-
cych. Jezus traktuje świątynię jako dom swego Ojca. To, co tam 
zastał, wywołuje u Niego wielkie wzburzenie.

Jezus przepędza sprzedawców 
świątynnych. To nie zachowanie 
Jezusa i powywracanie stołów 
i rozsypanie pieniędzy najbar-
dziej zdziwiło zgromadzonych. 
Największe zdziwienie nastąpiło, 
kiedy zapowiedział o zburzeniu 
świątyni i odbudowaniu jej na 
nowo. Świątynia, o której od-
budowę tak długo zabiegali, ma 
zostać znowu zniszczona. To 
uderzenie w serce kultu i religii 

Izraela. Słowa Jezusa odbierają jako bluźnierstwo. Staną się 
one przyczyną późniejszego aresztowania i oskarżenia.
Jakie jest znaczenie gestu Jezusa? Jest to gest prorocki, podobny 
do tego, który Jeremiasz wykonuje w Jerozolimie. Prorok w VII 
w. przed Chr. wzywał swoich rodaków, aby nie traktowali świąty-
ni i składanych tam ofiar jako parawanu dla swojego grzesznego 
życia. Zapowiadał zburzenie świątyni, jeżeli Izrael się nie nawróci 
(Jr 7). Jezus, podobnie jak Jeremiasz, pragnie oczyszczenia kultu 
Izraela. Rozpędza ludzi, którzy świątynię traktują jak targowisko. 
Ofiary i pieniądze nie kupią zbawienia, które łączy się z wiarą 
i nawróceniem.
Tylko dziesięć zdań wystarczyło, by na świecie zbudować po-
rządek. Dekalog to warunek przymierza z Bogiem (Wj 20,1–17), 
doskonałe prawo, które pokrzepia duszę i raduje serce. Słuszne 
nakazy cenniejsze i czystsze niż złoto (Ps 19). Przymierze Synaj-
skie gwarantowało nam, że staniemy się świątynią, jeśli zacho-
wamy przykazania.
Trzy dni wystarczyły, by Jezus odbudował Świątynię. Zburzcie tę 
świątynię, a Ja w trzech dniach wzniosę ją na nowo – powie-
dział, gdy pełen gniewu, żalu i rozpaczy przyszedł do domu Ojca 
(J 2,13–25). Jest to zapowiedź nowego przymierza i nowej świą-
tyni, którą jest On sam.
Dziesięć najważniejszych zadań, które otrzymaliśmy na górze 
Synaj, trzy dni Jezusa kluczowe dla naszego zbawienia. Co ro-
bimy z tym cennym dziedzictwem?

P.N.



KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:
CZWARTEK 07.03 
Jr 7,23–28; Ps 95; Łk 11,14–23

PIĄTEK 08.03
Oz 14,2–10; Ps 81;  
Mk 12,28b–34

SOBOTA 09.03
Oz 6,1–6; Ps 51; Łk 18,9–14

NIEDZIELA 10.03 
2 Krn 36,14–16.19–23;  
Ps 137; Ef 2,4–10; J 3,14–21

PONIEDZIAŁEK 04.03
Święto św. Kazimierza 
królewicza 
Flp 3,8–14; Ps 16; J 15,9–17

WTOREK 05.03 
Dn 3,25.34–43; Ps 25;  
Mt 18,21–35

ŚRODA 06.03 
Pwt 4,1.5–9; Ps 147B;  
Mt 5,17–19

I N T E N C J E M S Z A L N E
 ▪ Wszystkim Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 
łask Bożych i opieki Matki Najświętszej. Szczególnie wszystkim 
Paniom z okazji przypadającego w piątek ich święta składamy 
najlepsze życzenia opieki Matki Bożej.

 ▪ W czwartek 7 marca zapraszamy na nabożeństwo ku czci naszej 
patronki św. Jadwigi Królowej o godz. 18:00. Odczytujemy 
wtedy prośby indywidualne zapisane na kartkach, które przez 
cały miesiąc można wrzucać do skrzynki przy figurze św. Jadwigi, 
a na koniec udzielane jest indywidualne błogosławieństwo Naj-
świętszym Sakramentem.
 ▪ W tym tygodniu przypada I czwartek miesiąca. Wspólnota 
Chrystus na Krowodrzy zaprasza na adorację Najświętszego 
Sakramentu o godz. 19:00.

 ▪ W piątek zapraszamy na nabożeństwa drogi krzyżowej o godz. 
8:30, 17:00 dla dzieci, 17:45 i 20:00. Natomiast w niedzielę gorz-
kie żale z kazaniem pasyjnym o godz. 16:00.
 ▪ Dzisiaj, jak w każdą pierwszą niedzielę miesiąca, zespół cha-
rytatywny prowadzi zbiórkę do puszek na kuchnię świętej Ja-
dwigi dla ubogich. Natomiast w przyszłą niedzielę zespół będzie 
rozprowadzać po Mszach św. paschaliki i baranki wielkanocne.
 ▪ Dzisiaj na Mszy św. o godz. 11:00 wszystkie chętne dzieci mogą 
otrzymać skarbonki wielkopostne Caritas.

 ▪ Prosimy o składanie datków na kwiaty i budowę Bożego Gro-
bu do skarbonek wystawionych z przodu kościoła; Bóg zapłać za 
pomoc w przygotowaniu dekoracji na zbliżające się Święta.

 ▪ Parafialny Klub Sportowy Jadwiga zaprasza na drogę krzy-
żową 8 marca o godzinie 17:00 w górnym kościele.
 ▪ Gabinet rehabilitacyjny działający przy klubie sportowym 
zaprasza dzieci, młodzież, dorosłych oraz seniorów na zajęcia 
w środy i piątki. Szczegóły na ulotkach.
 ▪ Klub zwraca się także do wszystkich sympatyków o przekazanie 
1,5% podatku, który będzie przeznaczony na wymianę po-
sadzki na sali gimnastycznej.
 ▪ Parafia Chrystusa Odkupiciela Człowieka przy ul. Stelmachów 
137 zaprasza na Muzyczną Drogę Krzyżową w przyszłą nie-
dzielę 10 marca o godz. 20:00. W czasie tego nabożeństwa 
teksty rozważań kolejnych stacji zostaną zastąpione wykony-
wanymi na żywo, przez solistów, zespoły i chóry, pasyjnymi 
utworami muzyki klasycznej.
 ▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy w osta 
tnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Maria Stępska 
(l. 82) z ul. Łokietka 47, Irena Owsianka (l. 90) z ul. Krowoder-
skich Zuchów 7, Halina Gorzkowska (l. 86) z ul. Stachiewi-
cza 25, Maria Tatarczuk (l. 93) z ul. Krowoderskich Zuchów 13, 
Lidia Styczeń (l. 89) z ul. Łokietka 59 oraz Henryk Płatek 
(l. 81) z ul. Krowoderskich Zuchów 13. 
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.

OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
PONIEDZIAŁEK 04.03

06:30 + Barbara Kramarz – msza gregoriańska
07:00 + Kazimierz, Krystyna, Maria, Franciszek Jędrzejowscy
07:00 + Kazimiera Bodziony z okazji imienin
08:00+ Ryszard Ferdek w 3. rocznicę śmierci
18:30 O pomyślną operację i powrót do zdrowia pani doktor Marii 

Szczawińskiej
18:30 + Kazimierz Przybyło (od Bernadety i Józefa Truty z rodziną)
18:30 + Kazimiera Kubica

WTOREK 05.03

06:30 + Maria Stal (od Janiny Krzysztofek)
07:00 + Barbara Kramarz – msza gregoriańska
07:00 + Marian Tondyra i żona + Stefania w 4. rocznicę śmierci

(od Teresy Cogiel z rodziną)
08:00+ Irena, + Stefan, ++ z rodziny
18:30 + Kazimierz Wilk oraz zmarli z rodziny Wilków
18:30 + Bogusław Czapla

ŚRODA 06.03

06:30 +Zofia PawlikowskaBrożek (od córki Agnieszki z mężem)
07:00 + Barbara Kramarz – msza gregoriańska
07:00 ++ rodzice + Helena, + Józef, + Zbigniew
08:00+Zbigniew Zabdyr (od kolegów z pracy syna Krzysztofa)
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

CZWARTEK 07.03

06:30 +Janina i Andrzej Prutowie
07:00 + Kazimierz Rachwaniec w 3. rocznicę śmierci (od żony)
08:00+ Barbara Kramarz – msza gregoriańska
18:30 + Bogumiła Morawiec (od Ilony z rodziną)

PIĄTEK 08.03

06:30 O błogosławieństwo Boże dla Romana, Mirosława i Zbig
niewa z rodzinami

06:30 +Zofia Korusiewicz (od rodziny Korusiewicz)
07:00 +Anna Drzymała (od rodziny Durów ze Stryszowa)
07:00 +Józefa Kumala w 31. rocznicę śmierci
08:00 + Eugeniusz Adamiak, + Stanisława, + Stanisław, + Mieczy

sław Chudzik, + Stanisław Skwirowski
18:30 + Barbara Kramarz – msza gregoriańska
18:30 + Bogumiła i Tadeusz Permus

SOBOTA 09.03

06:30 + Sławomir Smaczyło (od cioci Ani z rodzinami)
07:00 + Kazimierz, Krystyna, Antonina Bereźniak
07:00 + Czesława Przybyło (od wnuczek z rodzinami)
08:00+ Barbara Kramarz – msza gregoriańska
08:00+ Kazimierz Przybyło (od zakładu pogrzebowego Gabriel)
08:00+ Kazimiera Bodziony – 4. rocznica śmierci
18:30 +Józef Kołodziejczyk (od córki Ewy z mężem i dziećmi)

NIEDZIELA 10.03

06:30 Rezerwacja
08:00+ Krystyna i Józef Sitko
09:30 + Barbara Kramarz – msza gregoriańska
10:00 +Andrzej Doniec (od Almiry i Andrzeja Miklasińskich)
11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie 

i opiekę MB dla Józefy z okazji 90. urodzin
12:30 W intencji wszystkich parafian, którzy przyjęli księży z wi-

zytą duszpasterską
12:30 +Jan Świerk – 1. rocznica śmierci
17:00 + Rozalia i Eugeniusz Kulma w rocznicę śmierci oraz ich syn

+Andrzej
18:30 +Anna Zberus w 1. rocznicę śmierci
20:30 +Anna Wojciechowska, Maria Kwapniewska, Wojciech

Piechota, Adam Rudnik i Józef Kulisa



W ikonografii święty przedsta-
wiany jest w stroju królewskim, 
z mitrą książęcą na głowie i li-
lią w dłoni. Jego atrybutami 
są dwie skrzyżowane buławy, 
herb Jagiellonów, Matka Boska  
Ostrobramska oraz szarfa z ty-
tułem hymnu ku czci Maryi 
Omni die dic Mariae. 
Święty Kazimierz jest głównym 
patronem Litwy oraz szczegól-
nym patronem młodzieży litew-
skiej. Centrum kultu stanowi 
Wilno i katedra św. Stanisława, 
gdzie złożono ciało królewicza. 

Jest również jednym z historycznych patronów Polski. Jest orędow-
nikiem i patronem poświęcających się służbie publicznej, a na 
Litwie uważany za opiekuna rzemieślników. 
Patronuje archidiecezji wileńskiej i białostockiej, diecezji radom-
skiej, drohiczyńskiej i pińskiej. 

D.K.
na podstawie: Grzegorz Polak Księga świętych

Jerzy Sobczak Święci i ich symbole

BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. M. Hajdyła, K. HerejSzymańska,
A. Gorczyca, M. KotPanek,  
M. Szymańska
teksty: K. Apostolska, ks. M. Czapla, 
I. Korohoda, D. Kotas, A. Kubica, 
M. Leś, P. Natyna, M. Prochacka
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

email: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH
dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Marek Hajdyła
wikariusze: ks. Norbert Sarota,  
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 
ks. Mirosław Czapla

KANCELARIA PARAFIALNA
pn.sob.: 10:0011.00
pn., wt., czw.: 16:0018:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

Święty Kazimierz królewicz
dokończenie ze str. 1

W 1471 r. został wysłany na czele dwunastotysięcznej armii na 
Węgry, by objąć tron, który przysługiwał mu z racji dziedziczenia 
po matce, Elżbiecie. Wyprawa ta niestety zakończyła się niepo-
wodzeniem i Kazimierz powrócił do Krakowa. Ojciec nie przesta-
wał jednak wprowadzać młodego królewicza w czynne uczestnic-
two w życiu politycznym kraju. Na początku 1475 r. był na Litwie, 
w Wilnie, a w 1476 r. uczestniczył w spotkaniu króla polskiego 
z wielkim mistrzem krzyżackim w Malborku oraz w obradach sej-
mowych w Piotrkowie i Brześciu Litewskim. Gdy król Kazimierz 
zmuszony był pozostać na Litwie, by uporządkować sprawy pań-
stwowe, królewicz Kazimierz w 1481 r. w zastępstwie króla, jako 
namiestnik królewski, sprawował przez dwa lata rządy w Koronie. 
Pomimo wielu obowiązków natury politycznej nigdy nie zaprze-
stawał świadczenia pomocy ubogim i chorym. Sam był bardzo 
słabego zdrowia, od najmłodszych lat bowiem chorował na gruź-
licę, więc rozumiał, jak ważne jest wsparcie najsłabszych. Piotr 
Skarga tak opisywał działalność królewicza: Żadnych uczynków 
miłosiernych nie opuścił, upadłym wdowom i sierotom i ukrzyw-
dzonym pomocy rozmaite upatrował i ojcowskiej hojności na to, 
wstawiając się za nie, używał.
Na początku 1484 r. król Kazimierz Jagiellończyk wyruszył w spra-
wach państwowych do Lublina, zaś królewicz Kazimierz zamiesz-
kał w Grodnie. Niestety, niebawem nastąpiło pogorszenie stanu 
zdrowia królewicza, a 4 marca 1484 roku królewicz Kazimierz 
zmarł. Jego ciało przywieziono do Wilna i złożono w królewskim 
grobie w kościele katedralnym, który niebawem stał się miejscem 
pielgrzymek. 
Kult królewicza Kazimierza został oficjalnie potwierdzony już 
w 1521 roku, ale sama kanonizacja nastąpiła w roku 1602.

Dnia 18 lutego 2024. obchodziliśmy 650. rocznicę urodzin 
św. Jadwigi Królowej, patronki naszej parafii. Uroczystość 
charakteryzowała się dodatkowymi modlitwami na zakończenie 
każdej Mszy św. w ciągu dnia przez wstawiennictwo św. Jadwi-
gi, natomiast kulminacyjnym momentem obchodów tej rocz-
nicy była uroczysta Eucharystia o 12.30 pod przewodnictwem 
ks. Mirosława Czapli, który również wygłosił kazanie o naszej 
patronce. Całości oprawy liturgii dopełniła licznie zgromadzona  
Liturgiczna Służba Ołtarza oraz parafialny chór, a także obecność 
wspólnot parafialnych oraz sztandarów. Każdy chętny miał oka-
zję złożyć pod pomnikiem naszej patronki różę jako urodzinowy 
dar i wyraz osobistej więzi duchowej. Wszystkim obecnym  
i zaangażowanym należą się wielkie podziękowania. 
Niech św. Jadwiga Królowa wyprasza wszystkim potrzebne łaski 
do osiągnięcia świętości.

ks. Michał

Święty Kazimierz królewicz
Święty Kazimierzu królewiczu
pojednaj zwaśnione narody
proś o zgodę Najświętszą Maryję
po polsku
po litewsku
po łacinie 
módl się za nami
i wszystkimi Jagiellonami

ks. Jan Twardowski



5 porad na Wielki Post  
od św. Josemarii Escrivy 
dokończenie ze str. 1 
Postęp duchowy zakłada ascezę i umartwienie, które prowadzą 
stopniowo do życia w pokoju i radości błogosławieństw.
Umartwienie to uświadomienie 
ciału, że to nie ono nami rzą-
dzi, ale że silniejszy jest nasz 
duch. W taki sposób, że gdy 
nadejdzie pokusa, będziemy 
umieli odpowiedzieć stanow-
czym „nie”! Ponieważ poprzez 
ascezę i umartwienie będziemy 
ćwiczyć naszą wolę.
Skoro umartwienie to klucz do 
osiągnięcia świętości, nie po-
winno być praktykowane tylko 
w okresie Wielkiego Postu, ale 
musi być dokonywane codzien-
nie. W codzienności znajdujemy 
możliwość wzmocnienia na-
szego ducha.
Św. Josemaría Escrivá, święty, który zachęca nas do uświęcania 
naszego codziennego życia, powiedział, że musimy żyć w duchu 
prawdziwej pokuty.
Skąd mam wiedzieć, które umartwienie jest dla mnie 
odpowiednie?
Skoro już wiemy, na czym polega umartwienie i dlaczego jest 
ono tak ważne, podzielimy się tutaj kilkoma refleksjami, które 
pomogą nam nadać sens codziennym ofiarom, zaproponowa-
nymi przez św. Josemaríę Escrivá de Balaguer.

1. PRZYGLĄDAJ SIĘ SWOJEMU DNIOWI
Poświęć kilka minut na analizę swoich codziennych czynności, od 
momentu przebudzenia aż do wieczora.
Analiza twojego dnia pomoże ci dowiedzieć się, jakie obszary 
są ważne w twoim życiu i pokaże miejsca lub osoby, do których 
ciągle się udajesz.
W starożytności pustynia i góry były miejscami spotkania z Bo-
giem na modlitwie, ponieważ były oddalone od cywilizacji. Dzi-
siaj udaj się na pustynię swojego pokoju i poświęć trochę czasu 
na sprawdzenie, gdzie możesz się poprawić.
2. UMARTWIENIE SIĘ W CODZIENNOŚCI
Czasami wybieramy ciężkie pokuty, niszczące nasze ciało i du-
szę; lub wręcz przeciwnie, ofiarowujemy Bogu rzeczy, które tak 
naprawdę nic nas nie kosztują, ponieważ i tak rzadko z nich ko-
rzystamy, stąd tak ważne jest umartwianie się w codzienności.
Może to być coś prostego, na przykład sposób, w jaki zaczynasz 
dzień. Być może trudno ci wstać na czas. W takim przypadku 
spróbuj wstać 10 minut wcześniej niż zwykle.

3. W PRACY
Ile razy miałeś trudności z koncentracją w pracy i wykonywa-
niem jej z entuzjazmem? Św. Josemaría mówi, że gdy borykasz 
się z lenistwem lub niechęcią w pracy, ofiaruj to jako swoje 
umartwienie. Intensywnie, stale i w sposób uporządkowany; 
wiedząc, że najlepszym duchem poświęcenia jest wytrwałość 
w doskonaleniu rozpoczętego dzieła.
4. WYKORZYSTAJ KAŻDĄ MINUTĘ SWOJEGO DNIA
Każda minuta dnia jest okazją do czynienia dobra i zbliżenia się 
do najlepszej wersji siebie.
„W trosce o rzeczy, które mamy i których używamy; w chęci 
służenia, która sprawia, że   najdrobniejsze obowiązki wykonuje-
my dokładnie; i w każdym detalu miłości, aby droga świętości 
w świecie była przyjazna każdemu: uśmiech może być czasem 
najlepszym przykładem naszego ducha pokuty”.
Pamiętajcie także o tym fragmencie, w którym Jezus zachęca 
nas, abyśmy obmyli twarze i namaścili włosy.
5. TRZYMAJ SIĘ Z DALA OD TEGO, CO NIE PRZYNOSI DOBRA
Podejmij umartwienie odejścia od relacji, o których wiesz, że 
nie są dla ciebie korzystne, gdyż   zamiast prowadzić cię do Nieba, 
sprowadzają cię na złą ścieżkę.
Wycofuj się z miejsc, które nie prowadzą do dobra, ale raczej 
powodują stagnację i kuszą w stronę grzechu.
Pamiętaj, że jeśli będziesz ćwiczył swoją wolę za pomocą ma-
łych aktów umartwienia, będziesz w stanie zdusić w zarodku 
grzech i wady.
To nie jest umartwienie
Święty założyciel Opus Dei przestrzega przed wpadnięciem 
w pułapki, które nie sprzyjają dobremu umartwieniu:
Z drugiej strony, moje dzieci, nie jest duchem pokuty, jeśli ktoś 
jednego dnia dokonuje wielkich poświęceń, a następnego prze-
staje się umartwiać. Ten, kto potrafi każdego dnia zwyciężać, 
ofiarowując Panu bez liczenia na poklask tysiąc małych rzeczy, 
ma ducha pokuty. To jest miłość ofiarna, której Bóg od nas 
oczekuje.

Karen Hutch
za: pl.aleteia.org

/Tłumaczenie artykułu,  
który ukazał się w hiszpańskiej edycji Aletei/

Dobre słowo
Przyjacielowi chwalącemu i nieprzyjacielowi ganią-
cemu nie należy we wszystko wierzyć.

św. Augustyn

KOŚCIOŁY STACYJNE
04.03. (pn) 19:30 KOLEGIATA ŚW. ANNY ul. św. Anny 11
05.03. (wt) 18:00 ŚW. BRATA ALBERTA os. Dywizjonu 303 63
06.03. (śr) 18:00 BAZYL. KRZYŻA ŚW. W MOGILE ul. Klasztorna 11
07.03. (czw)18:00 MB RÓŻAŃCOWEJ ul. Nowosądecka 41
08.03. (pt) 18:30 NMP Z LOURDES ul. Misjonarska 37
09.03. (sob) 16:30 BAZYL. ŚW. FRANCISZKA pl. Wszystkich Świętych 5

informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 603 083 755
REKLAMA na pokrycie kosztów druku


